
 

 

[Об утверждении муниципальных координаторов] 

 

Во исполнение письма Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Федеральный институт оценки качества образования» Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 18.01.2021 №02-21/9,                              

на основании предложений органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, в целях организации работы по поддержке школ                        

с низкими образовательными результатами, отобранных для участия в проекте 

адресной методической помощи 500+, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить список муниципальных координаторов реализации проекта по 

организации методической поддержки общеобразовательных организаций, 

имеющих низкие образовательные результаты (приложение).  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра А.М. Яримова. 

 

 

Министр               А.В. Хажин  

 

 

 
Б О Й О Р О ? 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

№ _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  20__ г. 24 02

24 02
256

21

21



Приложение  

Список  

муниципальных координаторов реализации проекта по организации методической поддержки общеобразовательных 

организаций, имеющих низкие образовательные результаты 

 
№ Муниципальный район ФИО куратора место работы должность 

1 Абзелиловский район Фаттахова Асма Раиловна МБУ «Информационно-методический  центр» отдела 

образования муниципального района Абзелиловский 

район Республики Башкортостан  

методист 

2 Альшеевский район Степанова Наталья 

Николаевна 

МКУ Отдел образования муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан 

Заведующий  

методическим  

кабинетом 

3 Аскинский район Галина Зобарьят Накиповна МКУ Отдел образования муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан 

Директор ИМЦ 

4 Аургазинский район Абсалямова Эльвира 

Фанисовна 

МКУ Отдел образования муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан 

методист 

5 Баймакский район Байзигитова Айгуль 

Уелдановна 

МКУ Отдел образования муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан 

Заведующий 

методическим 

кабинетом 

6 Бакалинский район Китова Наталья Анатольевна МКУ Отдел образования муниципального района 

Бакалинский район Республики Башкортостан 

Главный специалист 

7 Белебеевский район Денисова Наталья 

Владимировна 

МКУ Управление образования муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан 

ведущий  специалист 

информационно -

методического отдела 

8 Белокатайский район Никулина Татьяна Ивановна  МКУ Отдел образования муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

старший методист 

9 Белорецкий район Халиуллина-Копытова 

Ильмира Рафаэльевна 

МКУ Управление образования муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан 

Методист 

10 Благоварский район Калимуллина Светлана 

Рустамовна 

МКУ Отдел образования муниципального района 

Благоварский район Республики Башкортостан 

Руководитель ММС 

11 Благовещенский район Гаврикова Карина Эльдаровна Отдел информационно-методической работы МКУ 

Управление образования муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан 

Методист по учебным 

дисциплинам 

12 Буздякский район Шафикова Эльвира МКУ Отдел образования муниципального района заведующий РМК 



Дамировна Буздякский район Республики Башкортостан 

13 Гафурийский район Кильмухаметова Рашида 

Фаизовна 

МКУ «Отдел образования» Администрации 

муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан 

Заведующий ММС 

14 Давлекановский район Атнагулова Резеда Зинуровна МКУ Управление образования муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан 

Заведующий отделом 

учебно-методической 

работы 

15 Дуванский район Петухова Гузель 

Салимьяновна 

МКУ «Отдел образования муниципального района 

Дуванский район Республики Башкортостан» 

Заведующий РИМК 

16 Дюртюлинский район Гайнетдинова Лейля 

Занифовна 

МКУ Управление образования муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

Заместитель 

начальника 

17 Зилаирский район Родионов Василий 

Викторович 

МКУ Отдел образования Администрации 

муниципального района Зилаирский район Республики 

Башкортостан 

Главный специалист 

18 Ишимбайский район Доценко Татьяна Ивановна МКУ Управление образования муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

Заведующий ИМЦ 

19 Калтасинский район Иргибаева Яна Николаевна МКУ Отдел образования муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан 

Главный специалист 

20 Караидельский район Сафина Зульфина Ваясовна МКУ Отдел образования Администрации 

муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан 

Директор ИМЦ  

21 Кигинский район Мухарямова Илюся 

Даниловна 

МКУ Отдел образования Администрации 

муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан 

Заведующий РМК 

22 Кугарчинский район Ибрагимов Руслан Рашитович МКУ Отдел образования Администрации 

муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан 

Главный специалист 

23 Куюргазинский район Каржанина Ольга Викторовна МКУ «Отдел образования муниципального района 

Куюргазинский район Республики Башкортостан» 

Заместитель 

начальника 

24 Мишкинский район Кусюкбаева Ирина 

Геннадиевна 

МКУ «Отдел образования муниципального района 

Мишкинский район Республики Башкортостан» 

заведующий ММС 

25 Миякинский район Баширова Лена Диасовна МКУ «Отдел образования администрации 

муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан» 

руководитель ММС 

26 Салаватский район Габдрахманова Люция 

Акрамовна 

МКУ Отдел образования Администрации 

муниципального района Салаватский район 

заведующий ММС 



Республики Башкортостан 

27 Стерлибашевский район Абсатарова Гульнара 

Ураловна 

МКУ Отдел образования Администрации 

муниципального района Стерлибашевский район 

Республики Башкортостан 

методист 

28 Стерлитамакский район Ардаширова Гульназ 

Фаритовна 

МУ Отдел образования Администрации 

муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

главный инспектор 

29 Учалинский район Гафарова Зульфия 

Фридриховна 

Информационно-методический центр МКУ отдел 

образования муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан 

Главный специалист - 

методист 

30 Хайбуллинский район Кинзябулатова Миннегул 

Авхадиевна 

МКУ Управление образования муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

специалист 

31 Чекмагушевский район Амирханова Алина Радиковна МКУ Отдел образования Администрации 

муниципального района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан 

методист по учебным 

предметам 

32 Шаранский район Латыпова Раузания 

Райхатовна 

МКУ «Отдел образования администрации 

муниципального района Шаранский район Республики 

Башкортостан» 

Руководитель ММС 

33 Янаульский район Шарафисламова Надежда 

Сергеевна 

МКУ «Управление образования муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан» 

заместитель 

начальника 

34 г.Кумертау Абдрахманова Юлия 

Баймурзовна 

КУ «Управление образования» городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан 

начальник отдела 

35 г.Сибай Султанова Гульшат Амировна МКУ «Управление образования Администрации 

городского округа город Сибай Республики 

Башкортостан» 

методист 

36 г.Уфа Трусова Елена Ивановна МБОУ ДО «Научно-информационно-методический 

центр» 

заведующий 

методическим 

отделом 

 


